ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÀO
RUA JOSÉ ALV~S BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO}, Nº 585
RIACHINHO . VARZEAALEGRE-CE
CEP: 63540,-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 •· AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE,CE GOV 8.R

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 074/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 21 de outubro de 2025

SOLICITA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA
POR MEIO DE CARRO-PIPA NA
COMUNIDADE DO SÍTIO ALTOS, QUE NÃO
CONTA COM ABASTECIMENTO REGULAR
DE ÁGUA.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com o seguinte pedido:

Que seja realizado o abastecimento de água, por meio de carro-pipa, na comunidade do Sítio

Altos, tendo em vista que a localidade não dispõe de sistema de abastecimento regular de água.

Solicita-se ainda que o atendimento com carro-pipa seja realizado com frequência, de forma a

suprir as necessidades básicas das famílias residentes na comunidade.

cAMARAMUNlCIPALDQ~~E-.,r--
APROVADO ~ ~ /

!JfW?
-...,~ENÊSIA SIMIÃO LEONARDO

' . PRESIDENTE

- ------ -- --- ~-- - - - - -- ~ -..
r

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÀO
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540,000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE OS - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO f!!C AMARAVARZEAALEGRE.CE GOV SR

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

LUIZ FRANCISCO DE :si~~~b'';rnad
igitalpor LUIZ

SOUSA: 7858697 6334 ~5:;i;~~:;~1:4s:i s-03•00

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

v. LUIZ DO CONSELHO

CÂMARA MUNICIPAL O!µARZEAALEGRE • CE
APROVADO EM: 1...,tt{J~

@ffi'.'2 ., .. ,
MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

LUIZ DO CONSELHO
__ - ABl . ._ tL .~~ "VJ\RZ[A ALCCRC, C!Dl\DE DO AMOR FRATCRNO"